
PŘEDBĚŽNÁ ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 13.020.10, 13.020.60                                                                                                                     Duben
2023
Environmentální management – Posuzování životního cyklu – Zásady,
požadavky a směrnice pro normalizaci, vážení a interpretaci

ČSN P
ISO/TS 14074

01 0974

 

Environmental management – Life cycle assessment – Principles, requirements and guidelines for
normalization, weighting and interpretation

Management Environnemental – Analyse du cycle de vie – Principes, exigences et lignes directrices
pour la normalisation, la pondération et l,interprétation

Tato předběžná norma přejímá anglickou verzi technické specifikace ISO/TS 14074:2022. Má stejný
status jako oficiální verze.

This prestandard implements the English version of the Technical Specification ISO/TS 14074:2022.
It has the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tento dokument specifikuje doplňkové zásady, požadavky a směrnice pro normalizaci, vážení
a interpretaci k těm, které jsou uvedeny v ISO 14040 a ISO 14044.

Tento dokument je použitelný pro jakékoliv posuzování životního cyklu a studii kvantifikace stopy.

Tento dokument nespecifikuje složení týmů pro vážení ani multikriteriální analýzu.

Cílem tohoto dokumentu není doporučovat nebo vyžadovat konkrétní přístup nebo metodu vážení nebo
upředňostňovat jeden přístup nebo metodu vážení před jiným, protože jsou založeny na volbách
hodnot. Organizace mají flexibilitu implementovat posuzování životního cyklu v souladu se
zamýšlenou aplikací a požadavky organizace.

 

Národní předmluva

Upozornění na používání této normy

Tato předběžná česká technická norma přejímá technickou specifikaci ISO/TS 14074:2022 vydanou
v souladu se směrnicemi ISO/IEC, část 1 a je určena k ověření. Případné připomínky k obsahu normy
přijímá Česká agentura pro standardizaci.

Převzetí TS nevyžaduje zrušení konfliktních národních norem platných pro stejný předmět



normalizace.

Informace o citovaných dokumentech

ISO 14040 zavedena v ČSN EN ISO 14040 (01 0940) Environmentální management – Posuzování
životního cyklu – Zásady a osnova

ISO 14044 zavedena v ČSN EN ISO 14044 (01 0944) Environmentální management – Posuzování
životního cyklu – Požadavky a směrnice

Souvisící ČSN

ČSN EN ISO 14008 (01 0908) Peněžní oceňování environmentálních dopadů a souvisejících
environmentálních aspektů

Vypracování normy

Zpracovatel: Česká agentura pro standardizaci, IČO 06578705

Technická normalizační komise: TNK 106 Management životního prostředí

Pracovník České agentury pro standardizaci: Mgr. Anna Mezuliáníková

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 

 

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


